
DOG VILLA KOTO 【京丹波】 

【愛犬同伴宿泊滞在同意書】 

愛犬同伴ご宿泊の条件 

 同伴いただけるペットは、犬（以下、「わんちゃん」という）に限ります。 

 過去 1 年以内に『狂犬病』『五種混合』等のワクチン接種を受け 

➢ ノミ、マダニ、フィラリア、寄生虫などが駆除されているわんちゃん。 

➢ （ご宿泊当日に『狂犬病』『混合ワクチン』の接種証明書をフロントにて拝見しますのでご持参の

ほどよろしくお願いいたします。） 

 感染する病気にかかっている恐れがないこと。（ex.伝染病、胃腸に関する不調、風邪など） 

 必要最低限のしつけがされていること。 

➢ （トイレ、無駄吠え、飛びつき、破壊行動など） 

 人や他のわんちゃんへの噛み癖などがある攻撃的な性格でないこと。 

 わんちゃん以外のペットの同伴はご遠慮ください。 

 宿泊可能なわんちゃんは１棟につき最大５頭までとします。 

➢ また以下の犬種は万が一のトラブルを避けるため共有ドッグランスペースのご利用をご遠慮くださ

い。 

秋田犬、紀州犬、四国犬、土佐犬、アメリカン・ピットブル・テリア、アメリカン・スタッフォー

ドシャー・テリア、マ スティフ、ボルドー・マスティフ、ナポリタン・マスティフ、ブル・マス

ティフ、フレンチ・マスティフ、チベタン・マス ティフ、ブル・テリア、チャウチャウ、ジャー

マン・シェパード、グレート・デーン、ドーベルマン 

 妊娠中、ヒート（生理）中のわんちゃんの宿泊はご遠慮ください。 

 

わんちゃんの施設利用のルール 

 宿泊施設の外では必ずリードを着用し、ペット同士の事故や他のお客様への迷惑・被害を及ばさないよ

うお気を付けください。 

 わんちゃんの宿泊料金として、2 頭までの宿泊は無料、3 頭以上の場合は 1 頭につき 1 泊 2,000 円の利

用料を頂戴しております。 

 ベッドルームのシーツ、布団、畳コーナー等にわんちゃんを上げる場合は、マナーウェアの着用をお願

いしております。 

 客室内でわんちゃんが粗相をした際は、チェックアウト時にお伝えください。 

（寝具や畳などに粗相してしまった場合、クリーニング代を請求する場合がございますのでご承知くだ

さい。） 

 室内に入室する際は、必ずわんちゃんの足を拭いてからご入室ください。 

 すべてのエリア内でわんちゃんのシャンプー、トリミングはご遠慮ください。 

 わんちゃんの抜け毛の清掃はお客様にてできるだけ清掃（コロコロクリーナー）をよろしくお願いいた

します。 

 無駄吠えやマウンティングなどの行動を起こした場合、速やかに制止させてください。 

 わんちゃんのみのお留守番は極力お控えください。（お留守番時の事故等に関しては、弊社では一切の



責任を負いかねます。また建物、家具、備品等に損害、汚損が生じた場合には、別途必要に応じた修理

代金、クリーニング代金等をご請求申し上げますので予めご了承ください。） 

 施設の家具、備品などを破損、汚損された際は、速やかにスタッフにお伝えください。（ご同伴のわん

ちゃんにより施設敷地内の建物、家具、備品等に損害、汚損が生じた場合には、別途必要に応じた修理

代金、クリーニング代金等をご請求申し上げますので予めご了承ください。） 

 施設内でわんちゃんが排泄した際は飼い主様が責任をもって後始末をお願い致します。（所定のウンチ

専用ゴミ箱を設置しておりますので、必ずそちらに捨ててください。） 

 わんちゃんを遊ばせる際はくれぐれも目を離さないよう、ご注意ください。 

 他の利用者様のわんちゃんを触れる場合は、飼い主様に声をかけて了承を得てからお願いします。 

 お申込み内容に虚偽があった場合や、滞在中に本規約に違反された場合は、ご宿泊をお断りする場合が

ございますので予めご了承ください。（チェックイン後に判明した場合は返金いたしかねますのでご承

知ください。） 

 万が一、他のお客様やわんちゃん、お客様の持ち物に危害、損害を加えてしまった場合、当事者同士で責

任をもって対応してください。弊社では責任を負いかねますので、予めご了承ください。 

 ご滞在中に宿泊者様及びご同伴のわんちゃんが基本規約に反し、著しく弊社スタッフへ危険や事故を引

き起こした場合は、その損害賠償及び、治療費等をご請求させていただきます。またそれ以降のご宿

泊、ご利用をお断りする場合がございますので予めご了承ください。 

 当施設でもわんちゃんの受け入れには最善を尽くしますが、万が一、不可抗力による怪我、逃走、死亡事

故等が発生いたしましても当施設は一切責任を負いかねます。 

 施設内でのご利用者様、およびわんちゃんどうしの事故・トラブルについては、ご利用者様どうしの責任

において処理いただくものとし、当施設は一切の責任を負いかねます。 

 

※ご署名をいただくことにより内容をご理解いただき 

ご滞在中は必ずお守りいただくことに同意されたものと致します。 

 

上記内容について同意致します。 

             

ご署名：              ご宿泊日：    年  月  日 

 


